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1. Godkendelse af dagsorden v/alle (K) (kl. 13.30-13.35)  

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at dagsorden godkendes 

Sagsfremstilling 

- 

 

Beslutning/bemærkninger 

Dagsorden godkendes uden bemærkninger.  
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2. Meddelelser v/ Peder Gunner Fabricius m.fl. (O) (kl. 13.35-13.45) 

 
 LMK kommissorium og fremadrettet struktur (pgf) 

o Formandskabet orienterer kort om status på LMK kommissorium og den fremadrettede 
struktur 

 Indsatsområde opioider – kort status (kensk/mieri) 
 Medicinudleveringsbokse (mhhv) 
 Prioritering og Medicin 

o Prioriteringsudvalget under Dansk Selskab for Ledelse i Sundhedsvæsenet og Klinisk 
Farmakologisk Enhed på Aalborg Universitetshospital inviterer til møde om prioritering og 
medicin. Invitation omsendt. 

 

Beslutning/bemærkninger 

Følgende orientering tages til efterretning. 

 LMK kommissorium og fremadrettet struktur 
o Udkast til LMK kommissorium og melding om den fremadrettede struktur forventes at 

foreligge inden for en måned. 
 
 

 Indsatsområde opioider – kort status 
o Klinisk Farmakologisk Enhed skriver i samarbejde med praktiserende læge på udkast til 

regional retningslinje for opfølgning af patienter i opioidbehandling og overlevering til 
primærsektoren. Herforuden arbejdes på e-læringsmateriale med fokus på hvordan 
behandlingen følges op. 

o Fra Lægemiddelenheden er indsatser omkring kursusafholdelse målrettet praksispersonale 
samt datapakker, brug af data og statistikker iværksat. 

 

 Medicinudleveringsbokse 
o Der er nu fem medicinudleveringsbokse i drift i regionen. For nuværende kan tre specialer 

bestille medicin via Sygehusapoteket til pakning til udleveringsboks. Der forventes 
foretaget evaluering af dels den praktiske medicinhåndtering så vidt angår pakning og 
lagerforhold og dels borgertilfredshed. 

 

 Prioritering og Medicin. Prioriteringsudvalget under Dansk Selskab for Ledelse i Sundhedsvæsenet 
og Klinisk Farmakologisk Enhed på Aalborg Universitetshospital inviterer til møde om prioritering og 
medicin. 

o Invitation er tidligere omsendt. Arrangementet, der har begrænset antal pladser, er fuldt 
booket. 
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3. Medicinspild – afrapportering v/Pilotgruppe (D) (kl. 13.45-14.05) 

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at tage afrapportering af pilotarbejde vedr. medicinspild på Hæmatologisk afdeling til efterretning  
 at drøfte konkrete forslag til nedbringelse af medicinspild og en evt. udrulning generelt i regionen 

Sagsfremstilling 

Jf. referat af den 9. september 2022 er der enighed i LMK om, at registrering af returmedicin på 
Hæmatologisk afdeling fortsætter frem til 2023. 

Der gives nu en opsamling på registreringen og forslag til evt. videre indsats forelægges. 

 

Beslutning/bemærkninger 

Der gives en god opsamling på medicinspildsregistrering, som er foretaget siden sommeren sidste år på 
Hæmatologisk afdeling. 

I forlængelse heraf drøftes forslag til hvordan medicinspild fra returneret medicin fremadrettet kan holdes 
på et minimum. Overvejelser omkring genudlevering af returneret medicin, lovgivning på området samt 
praksis for udlevering og definerede retningslinjer ved brug af regionens medicinudleveringsbokse indgår i 
drøftelsen. 

Der er opbakning til udarbejdelse af udkast til regional retningslinje over rammen for medicin i 
medicinudleveringsbokse, tillige indeholdende beskrivelse af proceduren mellem Sygehusapoteket og 
afdelingerne ved bestilling til medicinudleveringsbokse. Udkast til retningslinje udarbejdes af 
Sygehusapoteket. Retningslinjen forankres i LMK.  

Endvidere er der enighed i LMK om en indsats mod medicinspild i form af en nødvendig registrering af 
returneret medicin på udvalgte afdelinger i regionen. Dette er efter mødet desuden vendt med lægefaglig 
vicedirektør SUH, som bakker op om en indsats mod medicinspild og støtter at der foretages en registrering 
på udvalgte afdelinger, hvor potentialet vurderes at være størst.   
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4. Videndeling – behandling af overvægt med GLP-1 receptor agonister v/Stig Ejdrup Andersen m.fl. (D) 
(kl. 14.05-14.35) 

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at tage videndeling om evidens og forbrug til efterretning 
 at drøfte indledende tanker i forhold til evt. anbefalinger og/eller indsatser i Region Sjælland 

Sagsfremstilling 

Ifølge Sundhedsprofilen 2021 (Kap 7) er mere end hver tredje borger i Region Sjælland moderat overvægtig 
(BMI 25-29,9) (35,6 pct.), svarende til 247.800 borgere, og mere end hver femte borger er svært overvægtig 
(BMI mindst 30) (22,0 pct.), svarende til 153.600 borgere. Siden 2017 er andelen af svært overvægtige 
borgere steget 1,4 procentpoint, og fra 2010 til 2021 er andelen samlet steget med 40 pct. (6,4 
procentpoint). Andelen af både moderat overvægtige, normalvægtige og undervægtige borgere ligger på 
samme niveau som i 2017. 

Der gives en nærmere evidensgennemgang af behandling af overvægt med GLP-1 receptor agonister samt 
en melding fra udvalgte specialer i forhold til den formodede efterspørgsel i forhold til behandling i Region 
Sjælland.  

Forbrugsoversigt fra hhv. primær og sygehussektor er vedlagt. 

Baseret på videndeling ønskes udveksling af indledende tanker i forhold til evt. anbefalinger og/eller 
indsatser i Region Sjælland. 

 

Beslutning/bemærkninger 

Gennemgang af virkningsmekanisme samt udvalgte prækliniske studier for GLP-1 receptor agonist til 
behandling af overvægt tages til efterretning. Herefter videndeles fra både primær- og sygehussektor om 
efterspørgsel og forventninger til brugen af GLP-1 analog ved overvægtsbehandling. 

Der er konsensus i LMK om at afvente mere viden og vurdering fra centralt hold. Dermed, at der som 
udgangspunkt ikke sker ibrugtagning i sygehussektoren for nuværende. 

 

 

  

https://www.regionsjaelland.dk/Sundhed/samarbejde-og-indsatser/hvordanhardudet/Documents/062333_RESJ_Mat_Sundhedsprofil_2021_TilNettetApril2022.pdf
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5. Rekommandationer og Monitorering v/Mie Riise og sekretariatet (D) (kl. 14.35-15.05) 

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at tage præsentation af ’Rekommandationer og Monitorering’ for begge sektorer til efterretning  
 at drøfte evt. opfølgningsbehov i gennemgåede ATC grupper, dette med henblik på faglig og 

økonomisk fornuftig behandling i begge sektorer 

Sagsfremstilling 

Jf. referat af den 4. februar 2022 er ’Rekommandationer og Monitorering’ fremadrettet er et fast punkt på 
dagsordenen til kommende LMK møder. 

Udviklingen i forbrug og udgifter for udvalgte ATC grupper præsenteres i henhold til fast årshjul. Der 
henvises desuden til vedlagte bilag. 

 

Beslutning/bemærkninger 

Gennemgang af udviklingen i forbrug og udgifter for udvalgte ATC grupper i hhv. primær og sygehussektor 
tages til efterretning. 
 
Konkrete opfølgningspunkter på gennemgåede ATC-grupper håndteres særskilt. 
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6. Rekommandationer til børn – mulighed for samarbejde med Region Hovedstaden v/formandskabet 
(D) (kl. 15.05-15.25)  

Indstilling 

Det indstilles til LMK,  

 at drøfte Region Sjællands deltagelse i arbejdet omkring rekommandationer til børn, jf. vedlagte 
forslag  

 at tage stilling til evt. samarbejdsform samt repræsentantdeltagelse 
 

Sagsfremstilling 

I 2019 blev der under Region Hovedstadens Lægemiddelkomite (RLK) nedsat en Børnelægemiddelkomite 
med henblik på at adressere de særlige udfordringer, der eksisterer ved brug af lægemidler hos neonatale 
samt børn og unge. Rekommandationslisterne for Neonatale og for Børn og Unge er udarbejdet af 
Børnelægemiddelkomiteen i samarbejde med tilhørende fagudvalg. Listerne godkendes af RLK og 
opdateres minimum 1 gang årligt. 

Listerne giver forslag til 1. valg af lægemidler til neonatale og til børn og unge til de mest almindelige 
indikationsområder og fungerer som guide ved opstart og ved revurdering af en medikamentel behandling. 

Rekommandationsliste for Neonatale 

Rekommandationsliste for Børn og Unge 

Region Hovedstaden har fremsendt vedlagte forslag om muligheder for samarbejde om rekommandationer 
til børn mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland. Der ønskes herudfra en drøftelse af om - og i givet 
fald med hvor mange samt hvilke repræsentanter - Region Sjælland skal deltage i arbejdet. 

 

Beslutning/bemærkninger 

Der er opbakning til at indgå samarbejde med Region Hovedstaden om rekommandationer til børn. 

Konkret forslag fra Region Hovedstadens Børnelægemiddelkomité om udvidelse og ændring til Region 
Hovedstadens og Region Sjællands Børnelægemiddelkomité bifaldes af SFR Pædiatri og LMK i Region 
Sjælland. 

Udpegning af repræsentanter fra hhv. SFR Pædiatri, Sygehusapoteket og LMK igangsættes i Region 
Sjælland.   

  

https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/Sundhedsfaglige-raad-og-komiteer/Documents/Rekommandationsliste%20for%20Neonatale%202022.pdf
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Sundhed/Sundhedsfaglige-raad-og-komiteer/Documents/Rekommandationsliste%20for%20B%C3%B8rn%20og%20Unge%202022.pdf
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7. Eventuelt v/alle (kl. 15.25-15.30) 

 Jens takker af i LMK med udgangen af april 2023 
 Trine Normann Bager takker af i LMK for nu 
 Afslutningsvis kort snak om evidens, økonomi, prioritering og potentiale med en evt. fremtidig fase 

4 enhed 

 

 


